Velics i. m. II. k. 51. l.

8.

1547 szeptember 26. A székesfehérvári adóbérletek lajstromából: „Jakub zsidó amil“ (adószedő).

Velics i. m. 71. l.

9.

1550—51. A budai és pesti rév- és vámjövedelem bejegyzéseiből: „Ábrahám zsidó ruhafélék után akcsét, Jakub zsidó 10 kila (ürmérték) liszt után 5 akcsét fizet.“

Velics i. m. II. k. 108—109. l.

10.

Bécs 1551 okt. 17. I. Ferdinand király utasítja a magy. kamarát, hogy Pozsonyváros által elfoglalt zsidó házakért évenként fizetendő zsidóadót 600 forintban állapítsák meg.

Ferdinandus divina favente clementia Romanorum, Hungariae ac Bohemiae Rex etc. Rev^{de} Venerabilis ac Egregii fideles dilecti. Ex articulis vestris nobis nuper consignatis inter alia intelleximus, civitatem nostram Poseniensem ordinarium censum fisco nostro quotannis persolvi solitum ad praesentem annum nondum exolvisse. Eosdem etiam censum de judaeorum domibus illic Posenii ipsis attributis singulis annis exolvere teneri, quod ipsum tamen hactenus factum non sit, itaque opinionem vestram esse, ut ea de re ad ipsos Posenienses mandatum dare velimus, quae quidem vestra opinio vobis satis clementer probatur, quoniam autem nobis consultius videtur ut priusque ad ipsos mandata expediamus per vos ea de re cum ipsis tractaturi volumus et injungimus vobis, nostro nomine cum dictis Poseniensibus juxta opinionem vestram quoprium tractetis, ut de judaeorum domibus tum hunc annum, tum etiam in posteriorum singulis annis sexingentos florenos census nomine persolvant, nosque de eo postea certiores reddatis.

Nostram in eo expressam ac omnimodo execuluri voluntatem. Datum in civitate nostra Vienna, decima septima die octobris. Anno M. D. quinquagesimo primo.

Ferdinandus.

Ad mandatum Dni.
Regis Proprii
Melchior v. Hoberekh
Erasmus v. Gera

11.

Bécs 1551 október 31. Ferdinand király újabb információt kíván a pozsonyi zsidók házai után a város által a királynak fizetendő adólerovás elmulasztásának ügyében.

Posoniensium judaicorum domorum ratione neglecti census nova informatio praestanda.

Rde venerabilis ac egregii etc. Ex Irís et responso vestro intelliximus, existimare vos, penes cives nostros Posonienses sine speciali mandato nostro ratione census domorum judaicorum per vos nihil expedire posset. Et quamvis nuper exemplum mandati ad nos destinaveristis, tamen hoc ipsum inter alia nostra negocia interea deperditum fuit. Itaque ejusmodi exemplum nobis iterque quamprimum transmittetis. Datum in civitate nostra Viennæ ultima di Octobris 1551.

Ferdinandus.